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TITULARES  

• Ligero descenso del número total de ofertas de empleo gestionadas.  

• A pesar de contar con menos ofertas hemos alcanzado el segundo mejor registro histórico 

de contrataciones conseguidas (118). 

• Como otros años se mantienen como las tres áreas profesionales con más ofertas de trabajo: 

RRHH, Investigación y ONGs 

• Importante aumento de las ofertas de Investigación Social y de Mercados que ya 

alcanzan casi el 25% del total 

• Fuerte incremento de las ofertas que las empresas nos hacen llegar directamente, sin 

necesidad de captación (203 en total, el 53%) 

• Segundo mejor registro histórico de jóvenes colegiados realizando prácticas 

remuneradas en empresas (129). 

• Hemos organizado un Jornada de difusión sobre oposiciones superiores en España, y otra 

sobre oportunidades de empleo en instituciones europeas con gran éxito de público. 

• Hemos mantenido un importante ritmo de presentación de Recursos a convocatorias que 

no incluían nuestras titulaciones, ganando varios de ellos. 
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Evolución Mensual Ofertas 2013-18 
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Evolución Mensual Contratados/as 2018 
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87 Colegiados/as (47 M y 40 H) han encontrado 
trabajo a través del Servicio de Empleo del Colegio 
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¡¡¡ MEJOR AÑO DE LA SERIE HISTÓRICA !!!  

Nota: Varios de los puestos pueden ser temporales y/o colaboraciones freelance 



Algunas Contrataciones… 

Dña. Susana Luengo Gallego (Nº 

Col. 8084), ha logrado un puesto de 

Responsable de proyectos movilidad 

internacional en AIPC PANDORA 

Dña. Adriana López Ávila (Nº 

Col. 9859), ha logrado un puesto 

de Técnica Jr de Análisis de 

Datos en ALTO SOCIAL 

ANALYTICS 

Dña. Emma Mateos Peñalver (Nº Col. 

9991), ha logrado un puesto de Socióloga 

para proyecto ciudad amigable de los 

mayores en EBONE 

D. Fran Susin Martínez(Nº Col. 

8098), ha logrado un puesto de 

Entrevistador/a en EL CORTE 

INGLÉS 

D. Victor Terrón Palacios (Nº Col. 

95081, ha logrado un puesto de 

Entrevistador Sociopolítico en GAD3 

Dña. Sandra López Fernández (Nº 

Col. 10039), ha logrado un puesto de 

Coach/Monitor para proyecto social en 

ASOC.COLOMBINE 

D. Francisco Martínez Martín 

(Nº Col. 9828), ha logrado un 

puesto de Consultor Análisis 

cuantitativo en CONSULTING C3 

Dña. Dolores Martín Gómez (Nº Col. 9216), 

ha logrado un puesto de Entrevistadora 

proyecto de evaluación en FRESNO 

CONSULTING  … Y ASÍ OTRAS 71 PERSONAS MÁS… 

Dña. Natalia Zabaleta (Nº Col. 9764), 

ha logrado un puesto de 

Monitor/Educador de Calle/Informador 

Juvenil en ASOC.COLOMBINE 

Dña. Inrene Rojas Garcia (Nº Col. 

9468), ha logrado un puesto de 

Socióloga en COMISIÓN 

INVESTIGACIÓN DE MALOS 

TRATOS A MUJERES 

D. Jesús Hernando Matesanz (Nº Col. 

9127), ha logrado un puesto de Técnico 

de implantación en ALTIA 

Dña. Nieves Roca Villagrasa (Nº Col. 

4809), ha logrado un puesto de Técnica en 

investigación sociológica en FORTEC 

Dña Carolilna Esley (Nº Col. 9885), ha 

logrado un puesto de Encuestadora 

presencial para congresos en IDEARA 

D Zaira Zavala Anguelo (Nº Col. 

9976), ha logrado un puesto de 

Entrevistadores/as proy.evaluación 

impacto en FRESNO CONSULTING 

Dña Begoña Freire Crespo (Nº Col. 

7321), ha logrado un puesto de 

Técnico de implantación en ALTIA 

Dña Isabel Fdez Caceres (Nº Col. 

9732), ha logrado un puesto de 

Técnico  Jr. Cuantitativo en PSYMA 
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* Hasta 26 de julio 



Ofertas de Empleo por Áreas 2018 

Investigación Social y 
Mercados
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Evolución Ofertas por Áreas 
Profesionales 2008-18 
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Origen de las Ofertas 2018 
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Convenios  de Prácticas 

•  EN 2017 SE  RENUEVAN  CONVENIOS CON MUCHAS EMPRESAS /ENTIDADES POR EL PASO DEL COLEGIO NACIONAL AL COLEGIO DE MADRID 

 

** EN 2011 SE RENUEVAN CONVENIOS CON MUCHAS EMPRESAS /ENTIDADES POR CAMBIOS EN LA LEGISLACIÓN DE CONVENIOS 
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Total 649 Convenios 

 



Colegiados/as que realizan Prácticas-Becas 
Remuneradas en Empresas (1er semestre) 
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114 Colegiados/as (57 M y 57 H) están realizando o han 
realizado prácticas remuneradas en empresas en 2018 
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Comunicación de Convocatorias de 
Empleo Público, Becas y Premios 2008-18 

264 283 287
366

448
355

507
420

513

111

375
454 508

579

794 766 800

951

723

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

A 30 de Junio

A fin de año

Colegio Profesional de Politólogos y Sociólogos de la Comunidad de Madrid  
c/ Ferraz, 100 (entrada p. carruajes) 28008 – Madrid - Tfno: 915473480. Fax: 915592373  

colegio@colpolsoc.org – www.colpolsoc.org 



Otras Actividades 

 Se han alcanzado los 4.670 miembros del 

Grupo del Colegio en LinkedIn 

 Perfil en Twitter del Servicio de Empleo (1227 

seguidores) 

 Perfil en LinkedIn del Servicio de Empleo 

(5692 seguidores) 

 Hemos presentando Recursos a convocatorias 

que no incluían nuestras titulaciones:   
 Técnico de Orientación Laboral  Ayuntamiento de Chilches  

 Técnico de Desarrollo Local  Ayuntamiento de Villablanca  

 Técnico Adm. General  Ayto. de Mutxamel  

 Becas de prácticas en de análisis de datos          Generalitat Valenciana 

 Coordinadores/as Ocupacionales/as               Ayuntamiento de Talavera de la Reina 

 Jefe de División de Recursos Humanos  Autoridad Portuaria Bahía de Cádiz 

 Docente en Organización e Xestión Comercial  Xunta de Galicia 

 Técnico Adm. General  Diputación Provincial de Valladolid 

 Técnico Adm. General  Ayuntamiento de Zafra 

 Técnico Adm. General  Ayuntamiento de Caldes de Malavella 

 Técnico Adm. General  Ayuntamiento Sant Vicenç dels Horts 

 Técnico de Administración General, (2 plazas) Ayuntamiento de Móstoles 

 Axente de Emprego e Desenvolvemento Local Ayuntamiento de Lugo  

 Agente de Empleo y Desarrollo Local Ayuntamiento de Rábade  

 Técnico/a de Empleo y Desarrollo Económico Ayuntamiento de Cabañas  

 Técnico/a  Administración Recaudación Ejecutiva Ayuntamiento de Arganda del Rey 

 Técnico/a de administración general Ayuntamiento de Roses  


